DECRETO N.º 4.538

DE 13 DE JANEIRO DE 2006.
DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO IMÓVEL NECESSÁRIO À INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFRA-ESTRUTURA DO TEATRO COLISEU.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:

Art. 1.º  Fica declarado de utilidade pública, a fim de ser desapropriado, amigável ou judicialmente, o imóvel objeto da matrícula n.º 42.902, do 1.º Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Santos, necessário à instalação de equipamentos de infra-estrutura doTeatro Coliseu, assim descrito:

“O terreno sob n.º 240, situado na Rua João Pessoa, no perímetro urbano desta Comarca, tendo uma área de 590,71m², que mede 27,50 metros de frente, dividindo com o alinhamento da mencionada rua, 24,20 metros à esquerda dividindo com o alinhamento da Rua Brás Cubas, 19,70 metros à direita, confrontando com o imóvel n.º 246 da Rua João Pessoa, 30,04 metros nos fundos, fracionados em cinco segmentos retos de 13,20 metros, 2,18 metros, 9,20 metros, 0,57 metros e 4,89 metros, confrontando com o remanescente desmembramento, ou seja, o imóvel n.º 107 da Rua Brás Cubas e n.º 237/243 da Rua Amador Bueno, fazendo a concordância dos alinhamentos das Ruas João Pessoa e Brás Cubas, um chanfro de 2,50 metros”.

Art. 2.º  As despesas decorrentes da execução deste decreto correrão pela dotação orçamentária n.º 17.10.15.451.0007.1780.4.5.90.61.00, suplementada se necessário.

Art. 3.º  Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 13 de janeiro de 2006.

                                                                        JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                                                 Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 13 de janeiro de 2006.

                                                            MARIA APARECIDA SANTIAGO LEITE

                                                                              Chefe do Departamento

PAGE
2
PA: 107674/2005-02

Formalizado por: AHT